营业收入 (百万元) 7,080 7,932 9,255 9,854 10,627

+/-%  41.56 12.03 16.68 6.47 7.84

归属母公司净利润 (百万元) 264.93 1,241 1,605 1,730 2,023

+/-%  165.50 368.48 29.33 7.75 16.98

EPS (元，最新摊薄) 0.25 1.18 1.53 1.65 1.93

PE (倍) 39.59 8.45 6.53 6.06 5.18
资料来源：公司公告,华泰证券研究所预测

0

4,234

8,468

12,702

16,936

(25)

(5)

15

34

54

18/08 18/11 19/02 19/05

(万股)(%)

成交量(右轴) 天山股份
沪深300

经营预测指标与估值 公司基本资料

一年内股价走势图

相关研究

投资评级：买入（维持评级）

https://crm.htsc.com.cn/doc/2019/10710207/586735fe-d3d1-4906-b3ee-f94e7d3058ec.pdf
https://crm.htsc.com.cn/doc/2019/10710207/586735fe-d3d1-4906-b3ee-f94e7d3058ec.pdf
https://crm.htsc.com.cn/doc/2018/10710209/a6c9eff5-21b2-4b41-a444-b31b3e2042d7.pdf
https://crm.htsc.com.cn/doc/2018/10710209/a6c9eff5-21b2-4b41-a444-b31b3e2042d7.pdf
https://crm.htsc.com.cn/doc/2018/10710208/21ee0408-f791-41ca-b070-538d9c3b6aab.pdf
https://crm.htsc.com.cn/doc/2018/10710208/21ee0408-f791-41ca-b070-538d9c3b6aab.pdf

公司研究/中报点评 | 2019 年 08 月 19 日

谨请参阅尾页重要声明及华泰证券股票和行业评级标准 2

公司近期经营一览

本次业绩上调系 1H19 公司水泥销量增速、吨均价提升幅度超过我们预期。在公司今年上

半年量价基础上，我们小幅上调公司 2019 年水泥熟料销量增速和吨均价，并维持

2020-2021 年预测不变。

图表1： 核心假设变动表

 本次调整前 本次调整后 调整幅度（%）

 2018A 2019E 2020E 2021E 2019E 2020E 2021E 2019E 2020E 2021E

水泥销量（万吨） 1946  2043 2145 2253 2141 2248 2360 5% 5% 5%
吨均价（元） 353  370 375 380 375 375 380 1% 0% 0%
吨毛利（元） 136  155 160 165 160 160 165 3% 0% 0%

资料来源：公司公告、华泰证券研究所

图表2： 可比公司估值表（2019/8/19）

股票简称 股票代码 股价(元/股) 市值(mn)

   EPS（元）   PE（X） 19E

PB

18A 19E 20E 18A 19E 20E 来源

祁连山 600720.SH 8.86 68.78 0.84 1.28 1.39 10.50 6.93 6.37 1.06 Wind 一致

冀东水泥 000401.SZ 16.15 217.62 1.10 2.17 2.50 14.67 7.43 6.45 1.38 Wind 一致

宁夏建材 600449.SH 8.69 41.55 0.90 0.93 1.02 9.70 9.37 8.53 0.80 Wind 一致

平均值

   11.63 7.91 7.12 1.08

天山股份  10.00 104.87 1.18 1.53 1.65 8.45 6.53 6.06 1.09

资料来源：Wind、华泰证券研究所

图表3： 公司营业收入及同比增速  图表4： 公司归母净利润及同比增速

资料来源：Wind，华泰证券研究所  资料来源：Wind，华泰证券研究所

PE/PB – Bands

图表5： 天山股份历史 PE-Bands  图表6： 天山股份历史 PB-Bands